ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2024  №58

Об утверждении плана проведения

экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов администрации города Урай,

затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической

деятельности, на 2024 год

В соответствии с Порядком проведения администрацией города Урай оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденным

постановлением администрации города Урай от 21.04.2017 №1042:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов администрации города Урай, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2024 год (далее – План),

согласно приложению.

2. Органам администрации города Урай, ответственным за проведение экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической

деятельности, провести экспертизу муниципальных нормативных правовых актов

администрации города Урай в сроки, установленные Планом.

3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

города Урай С.П.Новосёлову.

Глава города Урай              Т.Р. Закирзянов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от 23.01.2024 №58

План проведения экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2024 год

№

п/п

Муниципальный нормативный  правовой

акт, подлежащий экспертизе

Срок проведения экспертизы

Орган, ответственный

за проведение

экспертизы

Обоснование необходимости

включения муниципального

нормативного правового акта в

план

Период

проведения

публичных

консультаций

Дата

направления

документов в

правовое

управление

администрации

города Урай

1 постановление администрации города

Урай от 02.07.2018 №1623 «Об

утверждении Порядка заключения

инвестиционного договора в отношении

объектов местного значения города Урай»

05.02.2024 –

12.03.2024

до 25.03.2024 управление

экономического

развития

администрации города

Урай

выявление положений,

содержащих избыточные

обязанности, запреты и

ограничения, влекущие

необоснованные расходы

субъектов предпринимательской

и иной экономической

деятельности, бюджета

городского округа Урай Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры

2 постановление администрации города

Урай от 09.09.2021 №2222 «Об

утверждении Положения об условиях и

порядке заключения соглашений о защите

и поощрении капиталовложений со

стороны городского округа Урай Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры»

25.03.2024 –

26.04.2024

до 16.05.2024 управление

экономического

развития

администрации города

Урай

выявление положений,

содержащих избыточные

обязанности, запреты и

ограничения, влекущие

необоснованные расходы

субъектов предпринимательской

и иной экономической

деятельности, бюджета

городского округа Урай Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры

3 постановление администрации города

Урай от 26.04.2021№1086 «О порядке

подготовки документации по планировке

территории, разрабатываемой на

основании решений органов местного

самоуправления, порядке принятия

решений об утверждении документации по

планировке территории в случаях,

предусмотренных Градостроительным

кодексом Российской Федерации, порядке

внесения изменений в такую

документацию, отмены документации или

ее отдельных частей, признания отдельных

частей документации не подлежащими

применению»

07.10.2024 –

11.11.2024

до 25.11.2024 муниципальное

казенное учреждение

«Управление

градостроительства,

землепользования и

природопользования

города Урай»

выявление положений,

содержащих избыточные

обязанности, запреты и

ограничения, влекущие

необоснованные расходы

субъектов предпринимательской

и иной экономической

деятельности, бюджета

городского округа Урай Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры

4 постановление администрации города

Урай от 28.09.2017 №2782 «Об открытом

конкурсе на право осуществления

перевозок по маршруту (маршрутам)

регулярных перевозок на территории

города Урай»

14.10.2024 –

15.11.2024

до 29.11.2024 отдел дорожного

хозяйства и транспорта

администрации города

Урай

выявление положений,

содержащих избыточные

обязанности, запреты и

ограничения, влекущие

необоснованные расходы

субъектов предпринимательской

и иной экономической

деятельности, бюджета

городского округа Урай Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры